Despacho (extracto) n.o 17 414/2007

Por despacho de 11 de Julho 2007 do director executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica de nomeação definitiva a seguir indicados:

22 436 Diário da República, 2.a série — N.o 151 — 7 de Agosto de 2007

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Coruche

Despacho (extracto) n.o 17 410/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor Agostinho Martins da Silva,
do quadro de nomeação definitiva, grupo 620, do QZP do Baixo
Alentejo/Alentejo Litoral, código 02, para o QZP da Lezíria e Médio
Tejo, código 14.

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Minhós Farias Barata.

Agrupamento de Escolas Conde de Ourém

Despacho (extracto) n.o 17 411/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003,de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e com a redac-
ção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Maria Anabela Ferreira Hen-

riques (grupo E. I.) do QZP Tâmega, código 22, para o QZP Médio
Tejo, código 14.

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de São José Pereira Gil Ferreira.

Agrupamento de Escolas D. João II — Santarém

Despacho (extracto) n.o 17 412/2007

Por despacho de 10 de Julho de 2007 do director executivo, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi transferida, nos
termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
a professora do quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo
de nomeação definitiva Maria Fátima Feitor Nogueira Durão, do
grupo 230 (2006-2007), código 14, para o grupo 110 (2005-2006).

11 de Julho de 2007. — O Director Executivo, António Pina Ferreira
Campos Braz.

Despacho (extracto) n.o 17 413/2007

Por despacho de 10 de Julho de 2007 do director executivo, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos,
nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

910 Ana Maria Rato Barrela Marques . . . . . . . . . JI de Alcanede . . . . . . . . . . . . . 635388 EB 2 3 D. João II — Santarém 340790
910 João Fernando Azenha Varanda . . . . . . . . . . EB 1 Póvoa da Isenta . . . . . . . . 267089 EB 2 3 D. João II — Santarém 340790
930 Maria do Rosário Alves Videira Carvalho . . . JI de Marinhais . . . . . . . . . . . . . 619577 EB 2 3 D. João II — Santarém 340790

11 de Julho de 2007. — O Director Executivo, António Pina Ferreira Campos Braz.

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de zona pedagógica Código

110 Sandra Isabel da Silva Salgueiro . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . 14
110 Maria Amélia Martins Morgado . . . . . . . . . . Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . 14
110 Ana Maria Prudêncio da Paz . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . 14
110 Maria da Conceição Abreu Marques Oliveira Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . 14

11 de Julho de 2007. — O Director Executivo, António Pina Ferreira Campos Braz.

Agrupamento de Escolas Fernando Pessoa

Despacho (extracto) n.o 17 415/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado do Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira
Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as professoras abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Para a escola Código

1.o ciclo Isabel Barja da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Escola E. B. 1 Infante D. Henrique . . . . . . . . . . 253601
04 Ana Sofia Pereira de Amaral António . . . . . . . . . . . . 11 Escola E. B. 2,3 de Fernando Pessoa . . . . . . . . . 341460

19 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís Fernando Ferreira Costa.